



Kommunstyrelsen

§ 106

Dnr 2023-000084 440

Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt om hushållning med vatten och avfall (29/2022)

Sammanfattning av ärendet

Samhället står inför flera stora utmaningar som påverkar byggandet och samhällsbyggnadssektorn. Boverket har därför fått i uppdrag av regeringen att se över Boverkets byggregler och konstruktionsreglerna. Boverket har kommit fram till att reglerna behöver moderniseras och förenklas för att kunna bidra till ett snabbare och mer kostnadseffektivt byggande. Målet är att samhällsbyggnadssektorn ska få utökade möjligheter och större ansvar för att utveckla byggandet.

Reglerna om hygien, hälsa och miljö finns idag i avsnitt 6 i Boverkets byggregler. Reglerna syftar till att byggnader och deras installationer ska ha de tekniska egenskaper som är väsentliga i fråga om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljön. Enligt förslaget ska kravnivåerna enligt lag och förordning inte påverkas. Men den nya regelmodellen ska bestå av färre regler, vara formulerade som funktionskrav och innehålla endast bindande föreskrifter. Det innebär att reglerna inte kommer att ha några allmänna råd, inga hänvisningar till standarder, till andra myndigheter eller till organisationers riktlinjer.

Plan- och byggkontoret bedömer att den nya regelmodellen kommer innebära ett ändrat arbetssätt som kräver nya rutiner. Att ändra arbetssättet och få in nya rutinerna är tidskrävande innan det får fäste i organisationen, och risken finns därför att det blir längre handläggningstider under denna period. Kompetensutveckling i form av utbildning, seminarium och inköp av ny litteratur krävs för att plan- och byggkontoret och byggnadsnämnden ska kunna bedöma och säkerställa att byggherrens lösning uppfyller kraven. I övrigt har plan- och byggkontoret inget att erinra mot förslaget.

Beslutsunderlag

Remissyttrande bygglovshandläggare 2023-05-05.

Boverkets förslag till föreskrifter om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt om hushållning med vatten och avfall, 29/2022.

Kommunstyrelsens beslut

- Kommunstyrelsen beslutar att Dals-Eds kommun inte har något att erinra mot förslaget.

Expedieras till

remiss@boverket.se

Bygglovshandläggare

Justerandes signatur

Utdragsbestyrkande

Exp. 2023-06-02